crédito suplementar ao Orçamento Programa 2021, no Departamento Municipal de
Educação e Departamento Municipal de Saúde, para atendimento das Atividades
2042 e 2030”.

Esta  propositura  visa  obter  autorização  para  abertura  de  crédito
suplementar de R$ 95.650,00 (noventa e cinco mil seiscentos e cinquenta reais), ao
Orçamento Programa 2021, conforme classificação do Anexo I.

O  crédito  será  aberto  no  Departamento  Municipal  de  Educação  e
Departamento Municipal de Saúde, para atendimento das seguintes atividades: 

I -  Atividade 2042 – Manutenção de Creches e Pré-Escola, pagamento de

[...]

Municipal  de  Educação  e  Departamento
Municipal  de  Saúde,  para  atendimento
das Atividades 2042 e 2030.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de
R$ 95.650,00 (noventa e cinco mil  seiscentos  e cinquenta  reais),  ao  Orçamento
Programa 2021, conforme classificação do Anexo I.

Art. 2º O crédito será aberto no Departamento Municipal de Educação e
Departamento Municipal de Saúde, para atendimento das seguintes atividades: 

I -  Atividade 2042 – Manutenção de Creches e Pré-Escola, pagamento de

[...]

suplementar  ao  Orçamento  Programa  2021,  no  Departamento  Municipal  de
Educação e Departamento Municipal de Saúde, no valor de e R$ 95.650,00 (noventa
e cinco mil seiscentos e cinquenta reais), para atendimento das seguintes atividades
abaixo especificadas:

I - R$ 69.732,00 (sessenta e nove mil setecentos e trinta e dois
reais) para a Manutenção de Creches e Pré-Escola, pagamento de despesas com
equipamentos e material  permanente  (Emendas Impositivas nºs 009,  012,  013 e
019/2020);

II – R$ 25.918,00 (vinte e cinco mil novecentos e dezoito reais)
para  o  Ambulatório  de  Especialidades  –  Média  Complexidade,  pagamento  de
despesas com equipamentos e material permanente (Emendas Impositivas nºs 014,
020 e 021/2020).

Os recursos para abertura do crédito suplementar pleiteado serão
cobertos  com  recursos  provenientes  da  anulação  parcial  ou  total  de  dotações,